



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
COORDENADOR DE SUPRIMENTOS E CONTROLE PATRIMONIAL
AVENIDA CASTOR VIEIRA RÉGIS, 500 - COHABINAL COHABINAL CEP: 59.140-670 - PARNAMIRIM/RN



ORÇAMENTO ESTIMATIVO

1 - DADOS DO ORÇAMENTO

NOME DO ORÇAMENTO	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES
ÓRGÃO INTERESSADO	CENTRAL DE MEDICAMENTOS - SESAD/PARNAMIRIM
USUÁRIO REQUISITANTE	AUGUSTO CARLOS DE MEDEIROS FARIA(CPF:108.453.724-91)
USUÁRIO ORÇAMENTISTA	ALINE LACERDA CORDEIRO DE ARAUJO(CPF:049.763.214-44)
PORTARIA DE NOMEAÇÃO	556/2017
OBJETO	AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPITALARES DO MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DATA E HORA DA PESQUISA	Concluída no dia

2 - PREÇO ESTIMATIVO DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA DE REFERÊNCIA	MEDIDA DE FORNECIMENTO	QNT	VALOR UNIT. EM R\$	VALOR TOTAL EM R\$
0001	Ácido Acético, solução a 5%		LITRO	60	15,99	959,40
0002	Álcool 70º		LITRO	8640	6,65	57.456,00
0003	Álcool 70º Gel		LITRO	864	5,50	4.752,00
0004	Clorexidina alcoólica 0,5%		LITRO	864	8,12	7.015,68
0005	Clorexidina aquosa 0,2%		LITRO	4464	7,08	31.605,12
0007	Clorexidina aquosa 4%		LITRO	288	14,39	4.144,32
0008	Clorexidina degermante 2%		LITRO	2688	10,81	29.057,28
0009	Detergente enzimático		LITRO	384	22,16	8.509,44
0010	Formol 10%		LITRO	432	11,92	5.149,44
0011	Gel para ultrassonografia		LITRO	720	5,40	3.888,00
0012	Hipoclorito de sódio 1%		LITRO	3600	1,62	5.832,00
0013	PVPI tópico aquoso 10%		LITRO	540	19,41	10.481,40
0014	PVPI degermante 10%		LITRO	72	14,43	1.038,96
0015	Sabonete glicerinado		LITRO	60	5,61	336,60
0016	Sabonete líquido para assepsia das mãos, com uso constante que propicie a redução do número de microorganismos da flora bacteriana da pele, com formulação à base de ácidos graxos de coco/oleico e emolientes, o que evita irritações e ressecamento da pele, com IRGASAN DP300, Triclosan, princípio ativo que continua agindo na pele mesmo após a lavagem das mãos. Por não possuir perfume deve ser indicado principalmente para utilização em indústrias alimentícias, hospitais e cozinhas. Possui aspecto líquido viscoso perolizado.		LITRO	360	10,86	3.909,60
0017	Solução de Lugol 2%		LITRO	36	50,69	1.824,84
0018	Vaselina líquida		LITRO	216	20,22	4.367,52
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO ESTIMATIVO						R\$ 180.327,60